علیرغم همکاری‌های گسترده قبل از استقرار جمهوری اسلامی ایران، پس از انقلاب و به‌ویژه پس از پایان جنگ تحمیلی، مصادف با پایان جنگ سرد، فشارهای کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا، زمینه ساز استقرار را فراهم کرد.

ریاست جمهوری احمدی نژاد از زمانی آغاز شد که بحث هسته‌ای ایران به شورای امنیت کشیده شد و با اعلام تصمیم برای از سرگیری فعالیت‌های تبدیل اورانیوم در UCF اصفهان آغاز شد. در ۱۷ اسفند ۱۳۸۴ (۸ مارس ۲۰۰۶) موضوع هسته‌ای ایران به شورای امنیت ارجاع شد. حسن

روحانی، رئیس‌جمهور نیز با تاکید بر تعامل سازنده در چارچوب منافع ملی و دستیابی به توافق‌های برد - برد، گفت: توافق‌های برد - باخت هرگز اتفاق نمی‌افتد و اگر هم می‌شد، وضعیت باثباتی ممکن نبود. نمی‌توان آن را حفظ کرد.

ترامپ برای این که بتواند برجام را نابود کند، استراتژی واردکردن زخم های متعدد به این توافق و جلوگیری از بهره‌گیری ایران از دستاوردهای آن را در پیش گرفته بود (یزدان‌فام، ۱۳۹۶: ۱۸۰)؛ (Yazdanfam, 2017: 180). دونالد ترامپ، در ۸ مه ۲۰۱۸ (۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷) توافق هسته‌ای ایران را رها کرد. او همچنین تحریم‌هایی را که به عنوان انگیزه اصلی برای ایران لغو شده بود، دوباره اعمال کرد و سپس دولت او بیش از ۱۵۰۰ تحریم جدید اعمال کرد. در طول مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری ۲۰۲۰، جو بایدن قول داد که به این توافق بازگردد.